

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団

一般会計

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[84,721,901]	[70,703,409]	[14,018,492]
基本財産受取配当金	84,721,901	70,703,409	14,018,492
特定資産運用益	[42,794,000]	[36,781,386]	[6,012,614]
特定資産有価証券運用収益/公益	19,257,300	16,551,624	2,705,676
特定資産有価証券運用収益/法人	23,536,700	20,229,762	3,306,938
事業収益	[605,940]	[1,296,670]	[690,730]
入場券売上	243,300	1,138,270	894,970
受取会費	362,640	158,400	204,240
受取寄付金	[277,710]	[822,211]	[544,501]
受取寄付金	277,710	822,211	544,501
雑収益	[1,161]	[1,301]	[140]
受取利息	1,161	1,301	140
経常収益計	128,400,712	109,604,977	18,795,735
(2) 経常費用			
事業費	[84,590,900]	[64,550,887]	[20,040,013]
手話放送制作	(600,000)	(600,000)	(0)
業務報酬	600,000	600,000	0
点字カレンダー	(17,436,561)	(17,060,227)	(376,334)
派遣人件費	521,409	546,480	25,071
通信運搬費	847,910	849,395	1,485
会議費	20,000	0	20,000
印刷製本費	14,920,239	14,985,605	65,366
業務報酬	1,113,709	668,225	445,484
雑費	13,294	10,522	2,772
ラジオ番組からの情報発信	(11,345,773)	(8,489,908)	(2,855,865)
業務委託費	11,250,669	8,461,593	2,789,076
旅費交通費	30,348	18,467	11,881
雑費	64,756	9,848	54,908
手話スク - ル	(11,729,207)	(10,869,639)	(859,568)
派遣人件費	1,591,197	1,655,082	63,885
旅費交通費	89,254	70,330	18,924
通信運搬費	18,550	61,670	43,120
業務報酬	4,204,353	2,890,951	1,313,402
賃借料	5,085,038	5,477,608	392,570
雑費	740,815	713,998	26,817
グランプリ・コンサ - ト	(911,113)	(1,055,039)	(143,926)
派遣人件費	782,113	819,720	37,607
旅費交通費	0	40,659	40,659
賃借料	129,000	192,500	63,500
雑費	0	2,160	2,160

科 目	当年度	前年度	増 減
聲明公演	(1,686,568)	(2,560,956)	(874,388)
業務委託費	862,408	564,047	298,361
旅費交通費	3,667	15,839	12,172
通信運搬費	73,843	233,680	159,837
会議費	0	10,000	10,000
広告宣伝費	0	495,000	495,000
印刷製本費	0	72,600	72,600
業務報酬	551,286	735,048	183,762
賃借料	191,800	416,120	224,320
雑費	3,564	18,622	15,058
想いでの詩	(18,392,071)	(12,324,699)	(6,067,372)
業務委託費	9,586,623	5,538,160	4,048,463
派遣人件費	130,353	136,620	6,267
旅費交通費	2,133,713	1,348,569	785,144
通信運搬費	54,998	52,347	2,651
会議費	95,070	90,725	4,345
広告宣伝費	2,735,700	1,815,000	920,700
印刷製本費	494,890	376,475	118,415
業務報酬	1,259,093	1,100,343	158,750
賃借料	1,074,326	1,512,690	438,364
雑費	827,305	353,770	473,535
想いでの詩(スクールコンサート)	(9,966,498)	(2,713,938)	(7,252,560)
業務委託費	5,941,624	1,270,500	4,671,124
派遣人件費	130,353	136,620	6,267
旅費交通費	2,152,576	823,061	1,329,515
通信運搬費	12,814	0	12,814
会議費	106,315	43,472	62,843
業務報酬	1,022,272	104,688	917,584
賃借料	36,995	55,000	18,005
雑費	563,549	280,597	282,952
助成事業	(6,818,202)	(5,560,658)	(1,257,544)
聴覚障害者学校助成	1,000,000	0	1,000,000
視覚福祉DVD・講演会助成	2,370,000	2,370,000	0
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0
点字技能検定助成	1,000,000	0	1,000,000
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	648,202	1,390,658	742,456
共通	(5,704,907)	(3,315,823)	(2,389,084)
業務委託費	156,385	0	156,385
旅費交通費	286,146	0	286,146
通信運搬費	759,548	363,312	396,236
会議費	85,000	0	85,000
地代家賃	2,532,833	2,394,048	138,785

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	1,511,489	294,956	1,216,533
雑費	373,506	263,507	109,999
管理費	[15,602,162]	[19,807,891]	[4,205,729]
役員報酬	1,417,288	1,873,234	455,946
派遣人件費	5,891,787	7,525,056	1,633,269
旅費交通費	282,169	291,635	9,466
通信運搬費	1,167,622	901,226	266,396
会議費	37,462	10,000	27,462
印刷製本費	597,401	475,232	122,169
消耗品費	620,074	1,509,450	889,376
業務報酬	2,786,986	4,287,030	1,500,044
地代家賃	1,085,491	1,026,012	59,479
賃借料	120,243	126,400	6,157
雑費	1,595,639	1,782,616	186,977
経常費用計	100,193,062	84,358,778	15,834,284
評価損益等調整前当期経常増減額	28,207,650	25,246,199	2,961,451
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	28,207,650	25,246,199	2,961,451
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産評価益	[0]	[617,713,412]	[617,713,412]
基本財産評価益	0	617,713,412	617,713,412
指定正味財産からの振替額	[0]	[617,636,964]	[617,636,964]
経常外収益計	0	76,448	76,448
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	76,448	76,448
当期一般正味財産増減額	28,207,650	25,322,647	2,885,003
一般正味財産期首残高	1,671,944,997	1,646,622,350	25,322,647
一般正味財産期末残高	1,700,152,647	1,671,944,997	28,207,650
指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	[0]	[706,674,660]	[706,674,660]
基本財産評価益	0	706,674,660	706,674,660
基本財産評価損	[154,026,000]	[0]	[154,026,000]
基本財産評価損	154,026,000	0	154,026,000
一般正味財産への振替額	[0]	[76,448]	[76,448]
当期指定正味財産増減額	154,026,000	706,598,212	860,624,212
指定正味財産期首残高	1,755,137,407	1,048,539,195	706,598,212
指定正味財産期末残高	1,601,111,407	1,755,137,407	154,026,000
正味財産期末残高	3,301,264,054	3,427,082,404	125,818,350